INDICAÇÃO Nº 72/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de limpeza na rotatória situada na Rua Professor Fernando Aluíso Corrêa
(Rua Cinco), situada no Loteamento Jardim Eldorado, bem como a construção de uma praça
no referido local

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de limpeza na rotatória situada na Rua Professor Fernando Aluíso Corrêa (Rua
Cinco), situada no Loteamento Jardim Eldorado, bem como a construção de uma praça no
referido local.

JUSTIFICATIVA

Citada rotatória necessita, com urgência, do serviço de limpeza, vez que a mesma se
encontra abandonada, tomada por mato.

De se mencionar que o local não possui iluminação, fator que causa riscos aos transeuntes e
motoristas que por ali passam.

Assim, seria de grande valia a construção de uma praça na localização, com iluminação, com
a finalidade de proporcionar mais segurança e conforto àquela parcela da nossa população.

INDICAÇÃO Nº 72/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 18 de fevereiro de 2022.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora